
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 17 del 04/07/2024 
 

 OGGETTO: Incarico per la fornitura di buoni pasto per il personale 

dipendente, I Semestre 2024.  

 

  VISTO lo Statuto Consortile; 

  VISTA 

  la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

 PREMESSO 

 Che allo stato attuale sono dipendenti del Consorzio assunti con Contratto di lavoro a tempo 

indeterminato i Sigg: Alibrando Antonio, Guido Di Blasi  e Grosso Maria; 

 Che nei riguardi dei predetti dipendenti viene applicato il contratto di categoria CCNL 

Commercio e Terziario e che gli stessi prestano la loro attività per 36 ore settimanali distribuite 

su cinque giorni dalle ore 08:00 alle ore 14:00 e con rientri settimanali nelle giornate di lunedì 

e mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 18:00; 

 CONSIDERATO 

 Che il predetto CCNL prevede che il datore di lavoro può erogare buoni pasto ai propri 

dipendenti per come disciplinato dal D.M. 07 giugno 2017 n. 122, 

 che tali buoni pasto hanno una loro importanza se collegati ai giorni di rientro dei dipendenti, 

lunedì e mercoledì; 

 che nel corso del primo semestre 2024 (sino al 30.06.2024), ciascun dipendente, ha effettuato 

52 rientri settimanali che moltiplicati per tre determinano un totale di 156 rientri. 

 ATTESO  

 Che il Consorzio ha avuto un riscontro positivo nell’acquisto di Ticket per buoni pasto col 

sistema della carta ricaricabile con la società EP S.p.A. P. I.V.A. 05577471005 con sede 

amministrativa/operativa in Via Terracina, 188 – 80125 Napoli, che ha gestito l’emissione dei 

buoni pasto per l’annualità 2023; 

 che la predetta società, contattata ha fornito apposito preventivo, che si allega alla presente, 

acclarato al protocollo del Consorzio al n. 1404 del 01/07/2024, col quale ha confermato 

l’accettazione a praticare le stesse condizioni del 2023 e, pertanto, offrire uno sconto pari al 

19,07% per singolo buono pasto elettronico come di seguito specificato: 

• Buono pasto elettronico di € 7,00 escluso I.V.A. 4% avrà un valore al netto dello sconto 

pari ad € 5,67 escluso I.V.A. 4%; 

CONSIDERATO 
Che quanto offerto, alla luce della pregressa esperienza, risponde alle esigenze del 
Consorzio e che, rapportato il predetto preventivo ai dipendenti beneficiari dei buoni pasto 
si avrà il seguente costo: 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498  – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

• N° 52 buoni pasto a dipendente per 3 sommano 156 buoni pasto per il primo 
semestre 204 (sino al 30.06.2024) costo a singolo buono pasto € 5,67 + I.V.A. 4% 
split payment € 0,23 Totale € 5,90. Costo complessivo (156 buoni pasto) € 920,40 + 
I.V.A. 4% split payment € 36,82 Totale € 957,22; 

D E T E R M I N A 

  Per le motivazioni esposte in premessa  e qui integralmente richiamate: 

• Di  affidare, alla società EP S.p.A. P. I.V.A. 05577471005  con sede amministrativa/operativa in 

Via Terracina , 188 – 80125 Napoli; ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, 

la fornitura del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici, per il primo 

semestre 2024 e sino al 30.06.2024, per un importo complessivo di € 957,22 split payment. Di 

comunicare che gli estremi per l’emissione della fattura sono i seguenti: Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. con sede in Venetico (ME) Via Roma 84 P. I.V.A 02129950834 

Codice Univoco: UFQT9H (I.V.A., da applicare Art. 17 Ter D.P.R. 633/72 split payment). Di tenere 

conto che nella precedente fornitura di buoni pasto sono state fornite le relative CARD 

intestate ai singoli dipendenti e che nessuna modifica è intervenuta rispetto ai beneficiari. Si 

da atto che per la predetta fornitura è stato generato il seguente Codice CIG: B258E89BFB da 

riportare in fattura 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

